
令和４年５月１７日 

 

保護者 様 

 

宇都宮市立城山中学校長 新村 雅司 

 

 

 

体育祭における車でのご来校および体育館開放について（注意） 

 

日頃より本校の教育活動に温かいご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、５月１０日付「体育祭の開催について」でお伝えした表題の件について、再度、

以下のとおりお知らせいたします。ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

また、運動会当日熱中症対策として、体育館を開放いたします。ただし、館内での飲食

はお断りいたしますので、ご協力をお願いします。 

 

 

 

記 

 

 

１ お車でお越しの場合、駐車場として城山中央小学校校庭をご利用いただけますが、ご

利用は午前７時３０分以降とし、それ以前はご利用いただけません。裏面にありますよ

うに、城山中央小北門から入り、校舎北側を通り、校舎と体育館の間を抜けて校庭南西

側から詰めて駐車をお願いします。お帰りの際は、城山中央小南門から出てください。

一方通行でお願いいたします。学童「まごころハウス」の前１３台分は、関係職員が使

用しますので決して駐車しないようにお願いします。なお、駐車や出車の際には、警備

員・誘導員の指示に従いますよう、ご協力をお願いします。また、体育祭が終わり次第、

速やかに車を出車するようお願いします。 

 

２ 荷物等の搬入を含めて、中学校への乗り入れ、付近の路上への駐停車は、事故等防止

のためご遠慮ください。なお、お身体が不自由な方がいらっしゃる場合などは、中学校

への乗り入れが可能ですので、事前に担任にお申し出ください。 

 

３ 城山中央小の駐車場は約８０台分、多く見積もっても１００台分程度しかご用意でき

ません。第２駐車場として、裏面のとおり、宇都宮今市線沿いの城西ニュータウン入口

南側に場所を用意しました。地域の方々のご尽力・ご協力でお借りしたものですから、

警備員・誘導員の指示に従い、ご迷惑にならないよう保護者の皆様にはご協力をお願い

いたします。また、近隣の方は徒歩で、または、車の方は可能でしたらお近くの方と乗

り合わせでご来校くださるなど、ご協力をお願いします。 


